
281
DOM/ES - Edição Nº2.854

sexta-feira, 26 de Setembro de 2025

Vila Pavão

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001619/ 
2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029 / 2025
ID CIDADES: 2025.074E0500001.09.0011

CONTATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO/ES, por intermédio 
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA PAVÃO/
ES.
CONTRATADO: CONSÓRCIO PÚBLICO DA 
REGIÃO NOROESTE - CIM NOROESTE.
Objeto: Contratação da prestação de serviços 
de assistência à saúde, com execução parcelada, 
no município contratante, por intermédio do 
consórcio público da região noroeste - CIM 
NOROESTE/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 900.000,00.

Vila Pavão, ES, 25/09/2025.
JOÃO TRANCOSO

Prefeito Municipal
Protocolo 1640000

Câmaras

Conceição do Castelo

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
011/2025

Solicitação de Compras/Serviços n° 014/2025, 
processo nº 10360/2025

ID CidadES/TCE-ES: 
2025.021L0200001.09.0011

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO - ES (CMCC), torna público que realizará 
Dispensa de Licitação, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO GLOBAL, na hipótese do art. 
75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviço de Transporte Terceirizado, com 
fornecimento de motorista.

O Termo de Referência pode ser consultado no 
site oficial do Poder Legislativo, no endereço: 
https://www.cmcc.es.gov.br/licitacao - Dispensa 
nº 011/2025 e no mural de avisos da Câmara 
Municipal (na sede do órgão).

Portanto, serve o presente aviso para manifestar 
interesse da administração em obter 
propostas, que podem ser entregues 
presencialmente na sede da Câmara 
Municipal (endereço no rodapé) ou por meio 

eletrônico (plccastelo@cmcc.es.gov.br), até 
as 09h do dia 30 de setembro de 2025.

Conceição do Castelo - ES, em 25 de setembro 
de 2025.

ROMULO DE ASSIS SILVA LÁZARO
Agente de Contratação da Câmara Municipal de 
Conceição do Castelo - ES

Protocolo 1640576

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA NA MODALIDADE 
DISPENSA FÍSICA Nº 007/2025
(PROCESSO CME/ES Nº 10.427/2025)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através 
de seu Agente de Contratação, nos termos da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto 
Legislativo nº 030, de 22 de fevereiro de 2024 e 
Decreto Legislativo nº 107, de 19 de novembro de 
2024 e demais legislações aplicáveis, torna público, 
aos interessados, que realizará a Dispensa Física nº 
007/2025, com critério de julgamento e seleção da 
melhor proposta de menor preço global, na hipótese 
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 
1º de abril de 2021.
OBJETO: “Contratação do Serviço de Seguro 
Automotivo para a frota de Veículos Oficiais da 
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, pelo período 
de 12 (doze) meses.”
ID TCEES: 2025.025L0200001.09.0007
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 4.098,18 
(Quatro mil, noventa e oito reais e dezoito centavos)
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 30/09/2025 às 08:00 horas
Até 02/10/2025 às 09:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: Avenida 
Milton Motta, nº 741, Centro, Ecoporanga/ES -  CEP 
29.850-000.
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO:
Sala de Licitações da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS E 
JULGAMENTO:
Dia 02/10/2025 às 09:30 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, ou através de solicitação 
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br .
Maiores informações através do telefone (27) 
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 25 de setembro de 2025.
KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1640418


